
13/03/2024, 10:02 resultado DE JULGAMENTO - resultado DE JULGAMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resultado-de-julgamento-547771589 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/03/2024 | Edição: 50 | Seção: 3 | Página: 187

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Odontologia

RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

OBJETO: Contratação de leiloeiros oficiais, pessoa física ou empresa individual, mediante

credenciamento, para preparação, organização, condução e fechamento de leilão público eletrônico para

a alienação de bens imóveis urbanos, individualizados, com matrículas autônomas, livres e

desembaraçados de quaisquer ônus ou gravames, de propriedade do Conselho Federal de Odontologia,

localizados nas cidades do Rio de Janeiro/RJ e Brasília/DF, bem como dos bens móveis, inservíveis e

sucatas, que os guarnecem, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se a Comissão de

Contratação do CFO, designada pela Portaria CFO-SEC-06 de janeiro de 2024, sob a presidência da

Senhorita Bruna Barbosa Borges, membros a Senhorita Nicole Noale Correa Matos e a Senhora Geovana

Faria da Silva, com a finalidade de efetuar análise de documentação, referentes ao Edital em epígrafe,

recebidos via e-mail. Protocolaram o pedido de credenciamento os seguintes leiloeiros: ADRIANO DE

SOUZA CARDOSO - CPF.: 699.XXX.XXX-68; ÁLVARO SÉRGIO FUZO - CFO.: 162.XXX.XXX-72; ANDERSON

LOPES DE PAULA - CFO.: 151.XXX.XXX-18; CARLO FERRARI - CFO.: 372.XXX.XXX-05; CELSO RIBEIRO

MARTINS FERNANDES - CFO.: 181.XXX.XXX-11; CESAR AUGUSTO BAGATINI - CFO.: 011.XXX.XXX -57; DANIEL

ELIAS GARCIA - CFO.: 910.XXX.XXX-53; DANYLLO OLIVEIRA MAIA - CPF.: 698.XXX.XXX-68; DENISE ARAÚJO

DOS SANTOS - CPF.: 941.XXX.XXX-20; DOUGLAS JOSÉ FIDALGO - CPF.: 164.XXX.XXX-27; EDUARDO

SCHMITZ - CPF.: 945.XXX.XXX-04; ELENECI LIRA SALES DE SOUSA - CPF.: 008.XXX.XXX-48; FABIANA ROSA

DE JESUS - CPF.: 213.XXX.XXX-21; FÁBIO MANOEL GUIMARÃES - CPF.: 397.XXX.XXX-63; FERNANDO

CAETANO MOREIRA FILHO - CPF.: 039.XXX.XXX-30; FERNANDO CÉZAR TOBIAS DA SILVA - CPF.:

410.XXX.XXX-34; GIORDANO BRUNO COAN AMADOR - CPF.: 020.XXX.XXX-29; GUSTAVO MORETTO

GUIMARÃES DE OLIVEIRA - CPF.: 280.XXX.XXX-38; HELCIO KRONBERG - CPF.: 085.XXX.XXX-24; HIDIRLENE

DUSZEIKO - CPF.: 793.XXX.XXX-91; JOACIR MONZON POUEY - CPF.: 007.XXX.XXX-29; JOÃO EMÍLIO DE

OLIVEIRA FILHO - CPF.: 359.XXX.XXX-53; JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA - CPF.: 065.XXX.XXX-05;

JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA - CPF.: 042.XXX.XXX-66; JOSÉ LUIZ PEREIRA VIZEU - CPF.:

052.XXX.XXX-69; JULIANA ARAÚJO - CPF.: 121.XXX.XXX-56; JULIANA VETTORAZZO RODRIGUES BARROS -

CPF.: 099.XXX.XXX-96; LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA - CPF.: 014.XXX.XXX-16; LUIZ UBIRATÃ DE

CARVALHO - CPF.: 264.XXX.XXX-53; MARIA APARECIDA DE FREITAS FUZO - CPF.: 204.XXX.XXX-04;

PATRICIA AVELAR MONTEIRO FIDALGO - CPF.: 147.XXX.XXX-41; RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI - CPF.:

830.XXX.XXX-00; RENATO GUEDES ROCHA - CPF.: 112.XXX.XXX-10; RODRIGO APARECIDO RIGOLON DA

SILVA - CPF.: 020.XXX.XXX-83; RODRIGO SCHMITZ - CPF.: 720.XXX.XXX-68; ROGÉRIO MENEZES NUNES -

CPF.: 779.XXX.XXX-91; RUDIVAL ALMEIDA GOMES JUNIOR - CPF.: 606.XXX.XXX-68; SANDRA SEVIDANES -

CPF.: 741.XXX.XXX-59; TATIANA PAULA ZANI DE SOUSA - CPF.: 262.XXX.XXX-06. Após análise de todos os

documentos recebidos contendo o requerimento de credenciamento e os documentos de habilitação,

constatando-se que as proponentes atenderam adequadamente os requisitos de credenciamento, sendo

assim julgados habilitados e aptos a serem declarados como leiloeiros oficiais do Conselho Federal de

Odontologia. A presente ata será enviada à autoridade superior para que se assim entender, promova a

homologação dos credenciados. A contar da publicação desta, abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias

úteis, para recurso administrativo. Fica registrado também que, em havendo a necessidade da contratação

dos serviços de leiloeiro, a mesma se dará através de sorteio público nos termos do item 7 do Edital, bem

como em seu Anexo I, sendo que todos os credenciados serão convocados a participar da sessão pública

através de publicação no DOU, bem como através do e-mail registrado em seu requerimento de

credenciamento. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e

assinada pelos membros da Comissão de Contratação.



13/03/2024, 10:02 resultado DE JULGAMENTO - resultado DE JULGAMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resultado-de-julgamento-547771589 2/2

Brasília (DF), 12 de março de 2024.

BRUNA BARBOSA BORGES

Presidente da Comissão de Contratação

NICOLE NOALE CORREA MATOS

Membro da Comissão de Contratação

GEOVANA FARIA DA SILVA

Membro da Comissão de Contratação

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


